



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

TERMO DE REFERÊNCIA

(MATERIAL DE LIMPEZA E COZINHA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2024)

DESCRIÇÃO DE PRODUTOS/MATERIAIS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unidades	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	500	UNIDADE	ÁGUA SANITÁRIA Embalagem c/ 5.000 ml (5 LITROS). Com teor ativo de 2,5 %, apresentar registro no Ministério da Saúde. Produto de qualidade, cada unidade com 5 litros. Similar a Globo, Santa Clara ou Ypê.	R\$ 10,19	R\$ 5.095,00
02	500	UNIDADE	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPI Unidade 5 Litro	R\$ 36,03	R\$ 18.015,00
03	500	UNIDADE	ÁLCOOL GEL 70% HIGIENIZADOR Unidade 5 Litro.	R\$ 34,43	R\$ 17.215,00
04	10000	EMBALAGEM	COPOS DESCARTÁVEIS de polipropileno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 200ml, na cor branca, pacote com 100 unidades.	R\$ 6,68	R\$ 66.800,00
05	500	UNIDADE	DESINFETANTE 2 LITROS Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Cloreto de Didecil Dimetilamônia, Fragrância, Opacificante, Sequestrante, Conservante, Emulsificante, Corante, Acidificante e Água.	R\$ 8,35	R\$ 4.175,00
06	1000	UNIDADE	DETERGENTE 500 ML Super concentrado, limpador geral, INCOLOR, sem perfume, sem perfume, com tensoativo biodegradável, para limpeza de superfícies, pisos e paredes, para remoção de sujeira pesada de gorduras e ceras. Com registro no Ministério da Saúde, ficha de segurança técnica. Acondicionado em frasco de 500 ml que suporte empilhamento. Similar ao Ypê, Limpol ou Minuano.	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

07	50	UNIDADE	BOM AR DORIZADO DE AR AEROSSOL Quaternário de amônio 80% 68424-85-1 0,09 – 0,2% - Amônia (25%) 1336-21-6 0,08 – 0,2% - Propilenoglicol 57-55-6 0,05 – 0,08% - Isopropanol 67-63-0 0,010 – 0,017%.	R\$ 9,28	R\$ 464,00
08	100	PACOTE	ESPONJA DE AÇO ESPONJA LIMPEZA pacotes de 8 unidades. Similar a Açobom, Assolan, Bombril, Limppano.	R\$ 2,80	R\$ 280,00
09	100	PACOTE	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE Para lavar vasilhames. Composição: Espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo. Pacote com 4 unidades.	R\$ 3,67	R\$ 367,00
10	10	UNIDADE	ISQUEIRO	R\$ 4,58	R\$ 45,80
11	100	UNIDADE	PANO DE CHÃO Sendo alvejado medindo 0,70 cm x 45 cm.	R\$ 6,11	R\$ 611,00
12	100	UNIDADE	PANO DE PRATO SIMPLES 70cmx45cm estampado, de primeira qualidade.	R\$ 6,48	R\$ 648,00
13	1000	PACOTE	PAPEL HIGIÊNICO 100% celulose, picotado, 60mx10cm. OBS. 60 METROS pacote c/4 Unidades.	R\$ 5,81	R\$ 5.810,00
14	500	UNIDADE	SABONETE LÍQUIDO P/ MÃOS 5 LITROS Hidróxido de sódio (NaOH), Hidróxido de potássio (KOH) e o Carbonato de sódio (Na2CO3).	R\$ 21,92	R\$ 10.960,00
15	200	EMBALAGEM	SACO DE LIXO 15 LITROS 39CMX58CM embalagem C/20.	R\$ 3,08	R\$ 616,00
16	200	EMBALAGEM	SACO DE LIXO 30 LITROS 59CMX62CM embalagem C/20.	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
17	200	EMBALAGEM	SACO DE LIXO 50 LITROS 63CMX80CM embalagem C/20.	R\$ 7,33	R\$ 1.466,00
18	100	EMBALAGEM	SACO DE LIXO 100 LITROS 75cmx85cm embalagem c/100	R\$ 27,35	R\$ 2.735,00
19	10	UNIDADE	VASSOURA DE PLÁSTICO c/ cerdas macias e c/ cabo.	R\$ 9,05	R\$ 90,50
20	10	UNIDADE	VASSOURA PIAÇAÇA		



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

			c/ cabo de madeira N5 capa em metal.	R\$ 13,62	R\$ 136,20
21	05	UNIDADE	VASSOURA PIAÇAVA GARI, Material das cerdas: de piaçava sintética. Cabo: de madeira. – 60 cm. Indicada para varrer pisos lisos, ásperos, irregulares, molhados e secos.	R\$ 23,65	R\$ 118,25
22	05	UNIDADE	VASSOURA LIMPA TETO c/ cabo extensor.	R\$ 21,63	R\$ 108,15
23	10	UNIDADE	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO c/ suporte dúplas.	R\$ 9,40	R\$ 94,00
24	50	UNIDADE	VELA DE CERÂMICA tradicional para filtro de barro.	R\$ 9,30	R\$ 465,00
25	30	UNIDADE	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML, deixa o local limpo e com brilho. Pode ser utilizado em alumínio ou metal. Similar brilho alumínio, magic brill.	R\$ 2,78	R\$ 83,40
26	40	UNIDADE	TOALHA DE ROSTO. 100% ALGODÃO. TAM: 50X80 (COR NEUTRA).	R\$ 18,93	R\$ 757,20
27	05	EMBALAGEM	SACO DE CHUP CHUP 08X25 embalagem c/1000 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 99,60
28	05	EMBALAGEM	SACO DE CHUP CHUP 05x23 embalagem c/1000 unidades.	R\$ 14,72	R\$ 73,60
29	05	EMBALAGEM	BOBINA DE SACO PLÁSTICO transparente, picotada, 20x30 rolo c/500 unidades.	R\$ 25,10	R\$ 125,50
30	05	EMBALAGEM	BOBINA DE SACO PLÁSTICO transparente, picotada, 35x50 em rolo com 500 unidades.	R\$ 40,58	R\$ 405,80
31	10	UNIDADE	BALDE ULTRA FORTE, c/capacidade para 10l.	R\$ 15,11	R\$ 151,10
32	20	UNIDADE	DISPENSER PARA SABONETE E ÁLCOOL EM GEL Dispenser higiênico. Material plástico ABS, capacidade 800 ml, fixação na parede, cor branca, aplicação mãos, características adicionais, visor frontal para álcool em gel ou sabonete líquido.	R\$ 43,11	R\$ 431,10
33	10	UNIDADE	DESODORIZADOR SANITÁRIO		



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

			(1 REDE PLÁSTICA + 1 GANCHO + 1 PEDRA) 25G. Dodecilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, emoliente, fragrância e corante Similar pato, glade.	R\$ 2,51	R\$ 25,10
34	50	EMBALAGEM	LUVA SERVIÇAL EM LÁTEX em látex reforçada. Tamanho pequeno, embalagem com o par.	R\$ 3,50	R\$ 175,00
35	50	EMBALAGEM	LUVA SERVIÇAL EM LÁTEX em látex reforçada. Tamanho médio, embalagem com o par.	R\$ 5,27	R\$ 263,50
36	50	EMBALAGEM	LUVA SERVIÇAL EM LÁTEX em látex reforçada. Tamanho grande, embalagem com o par.	R\$ 5,56	R\$ 278,00
37	30	EMBALAGEM	SABÃO EM BARRA 200GRS de ácidos graxos láuricos, sabão de ácidos graxos esteáricos, sabão de ácidos graxos oleicos, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água. Pacote com cinco unidades.	R\$ 11,06	R\$ 331,80
38	10	UNIDADE	ESCOVA PARA ROUPAS base plástica de alta resistência com cerdas plásticas em nylon.	R\$ 3,55	R\$ 35,50
39	10	EMBALAGEM	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE 25CMx14CM/1000 UNIDADES.	R\$ 13,92	R\$ 139,20
40	05	UNIDADE	BOTA DE SEGURANÇA PVC CANO LONGO vários tamanhos de pares.	R\$ 41,51	R\$ 207,55
41	20	UNIDADE	LIMPA VIDROS frasco de 500 ml composição: solventes, Nonilfenol, Álcool Etoilado, conservantes.	R\$ 5,77	R\$ 115,40
42	1000	EMBALAGEM	PAPEL INTERFOLHA c/ 3 DOBRAS medindo aproximadamente 23 x 27cm, folhas simples, brancas, intercaladas tipos inter folhas, macias e absorvente, 100% fibras celulósica, embalagem com 1.250 folhas, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	R\$ 23,78	R\$ 23.780,00
43	10	UNIDADE	RODO DE 60 CM		



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

			chapa galvanizada borracha dupla cabo revestido com no mínimo de 1,20 cm.	R\$ 12,96	R\$ 129,60
44	10	UNIDADE	RODO DE 30 CM chapa galvanizada borracha dupla cabo revestido com no mínimo de 1,20 cm.	R\$ 10,44	R\$ 104,40
45	05	UNIDADE	RODO DE PLÁSTICO PARA PIA contém borracha eficiente que puxa água.	R\$ 5,62	R\$ 28,20
46	50	EMBALAGEM	TOUCA SANFONADA Cor branca em polipropileno embalagem c/100 unidades.	R\$ 10,87	R\$ 543,50
47	100	EMBALAGEM	GUARDANAPO DE PAPEL 20CMx20CM pacote c/100 unidades.	R\$ 5,09	R\$ 509,00
48	50	EMBALAGEM	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE descartáveis pacotes c/100 unidades, tamanho único.	R\$ 3,84	R\$ 192,00
49	100	UNIDADE	SABÃO EM PÓ 1KG Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas, branqueador óptico, fragrância e cargas. Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Similar brilhante, tixan.	R\$ 14,54	R\$ 1.454,00
50	10	UNIDADE	LIXEIRA cesto com pedal tampa 20l.	R\$ 36,96	R\$ 369,60
51	10	UNIDADE	LIXEIRA cesto com pedal tampa 50l.	R\$ 67,10	R\$ 671,00
52	100	EMBALAGEM	POTE DE ISOPOR 300ML sem tampa pacote c/100 unidades.	R\$ 49,26	R\$ 4.926,00
53	10	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA DE 1L mantém os líquidos quentes ou frios por muito mais tempo por conta de sua ampola de vidro.	R\$ 36,06	R\$ 360,60
54	05	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA DE 5L As garrafas possuem alça superior, um bocal do tamanho certo para colocação de gelo, estrutura resistente, ótima capacidade térmica e revestimento interno		



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

			com uma manta térmica de alto desempenho.	R\$ 57,41	R\$ 287,05
55	05	UNIDADE	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 30 litros com tampa e travas transparente.	R\$ 36,79	R\$ 183,95
56	05	UNIDADE	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTI USO 8 litros, transparente com tampa e travas.	R\$ 21,48	R\$ 107,40
57	05	UNIDADE	BACIA PLÁSTICA 10 litros c/ tampa de boa qualidade.	R\$ 13,18	R\$ 65,90
58	05	UNIDADE	BACIA PLÁSTICA 8,6 litros com bico direcionador de água e escala medidora de volume. Pega anatômica e segura.	R\$ 12,95	R\$ 64,75
59	05	UNIDADE	BACIA PLÁSTICA 8 litros plástico polipropileno 35,0 cmx35,0cm (l) x 13,0 cm (a).	R\$ 12,95	R\$ 64,75
60	05	UNIDADE	SUPORTE DISPENSER p/copos 200ml poupa copo-branco.	R\$ 51,53	R\$ 257,65
61	10	EMBALAGEM	SACO DE PIPOCA sacos em papel monolúcido tamanho 14x7, embalagens com 500 sacos.	R\$ 16,35	R\$ 163,50
62	05	UNIDADE	POTE DE PLÁSTICO para mantimentos com tampa tradicional 3,6 litros.	R\$ 19,78	R\$ 98,90
63	05	UNIDADE	POTE DE PLÁSTICO para mantimentos com tampa de preta 6 litros.	R\$ 13,83	R\$ 69,15
64	30	EMBALAGEM	PAPEL TOALHA para cozinha com 02 rolos 19x22cm-120 toalhas por pacote.	R\$ 5,26	R\$ 157,80
65	30	UNIDADE	PAPEL FOLHA DE ALUMÍNIO bobina de folha papel alumínio medidas aproximadas 4mx30cm.	R\$ 5,92	R\$ 177,60
66	05	UNIDADE	PLÁSTICO FILME DE PVC Rolo Bobina Plástico Filme PVC 28cm X 300 Metros.	R\$ 34,59	R\$ 172,95
67	30	UNIDADE	COADOR DE CAFÉ de pano 100% algodão, c/ cabo de madeira, tamanho médio.	R\$ 6,74	R\$ 202,20
68	100	CAIXA	MÁSCARA DESCARTÁVEL		



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

			maska descartável tripla branca cirúrgica com clip nasal caixa c/100 unidades.	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00
69	50	UNIDADE	LIMPADOR MULTIUSO CONCENTRADO para limpeza de superfícies em geral, embalagem de 500ml. Com álcool, similar a Veja, Uau ou Ypê.	R\$ 4,45	R\$ 222,50
70	05	UNIDADE	DESENTUPIDOR DE PIA sanfonado, ideal para múltiplos usos em pias.	R\$ 8,67	R\$ 43,35
71	100	UNIDADE	FLANELA para limpeza cor laranja, comprimento 60cmx40cm, características adicionais cantos arredondados, com acabamento nas bordas.	R\$ 2,95	R\$ 295,00
72	100	UNIDADE	BORRIFADOR Material plástico tipo spray, contendo bico e capacidades para 500ML.	R\$ 5,65	R\$ 565,00
73	06	UNIDADE	SUORTE PARA COADOR DE CAFÉ Suporte para café com três peças: coador suporte de coador e funil de boa qualidade.	R\$ 25,13	R\$ 150,78
74	10	UNIDADE	TOALHA PARA MESAS 100% poliéster, formato retangular medido 2,50x1,50, cor branca.	R\$ 40,26	R\$ 402,60
75	10	UNIDADE	TOALHA PARA MESAS 100% poliéster, formato retangular medido 3,66x1,35, cor branca.	R\$ 75,33	R\$ 753,30
76	50	UNIDADE	PRATOS fundo refeição vidro temperado, transparente resistente liso formato redondo.	R\$ 9,79	R\$ 489,50
77	10	UNIDADE	JOGO DE TALHERES 24 peças, inox, contendo faca, garfo e colher.	R\$ 51,08	R\$ 510,80
78	10	UNIDADE	SUORTE PARA PAPEL TOALHA Dispenser para entrefolhado 2 ou 3 dobras, matérias plásticos, cor branca, sistema de abertura e travas laterais acionadas por pressão.	R\$ 49,28	R\$ 492,80



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

79	10	UNIDADE	BANDEJA de inox 48cm x 32cm.	R\$ 54,33	R\$ 543,30
80	10	UNIDADE	BANDEJA de inox 30 cmx42cm.	R\$ 37,82	R\$ 378,20
81	20	UNIDADE	TAMPA P/ VASO SANITÁRIO assento sanitário universal oval branco.	R\$ 27,48	R\$ 549,60
82	05	UNIDADE	CANECO DE ALUMÍNIO canecão leiteira nº 16 alumínio cabo madeira 2,5 litros.	R\$ 30,19	R\$ 150,95
83	05	UNIDADE	CANECO DE ALUMÍNIO canecão leiteira nº 20 alumínio cabo de madeira 5 litros.	R\$ 55,07	R\$ 275,35
84	20	UNIDADE	TORNEIRA PARA FILTRO torneira para filtro de barro de água simples marrom.	R\$ 6,46	R\$ 129,20
85	05	UNIDADE	JOGO DE COPOS DE VIDRO jogo copos long drink 300ml 6 peças.	R\$ 29,17	R\$ 145,85
86	05	UNIDADE	JOGO DE XICARAS xícaras de vidro para café ou chá, conjunto com 12 peças. Sendo 06 xícaras com capacidade para 210ml cada e 06 pires. Todos produzidos em vidro e material com alto brilho.	R\$ 54,16	R\$ 270,80
87	05	UNIDADE	ASSADEIRA DE VIDRO Retangular Grande com Tampa 3 litros de boa qualidade.	R\$ 52,48	R\$ 262,40
88	05	UNIDADE	ASSADEIRA DE VIDRO Retangular Grande com Tampa 5 litros de boa qualidade.	R\$ 56,55	R\$ 282,75
89	10	UNIDADE	JARRA DE VIDRO Material vidro capacidade 1,50l, com alça sem tampa, cor transparente incolor, aplicação água/suco.	R\$ 23,78	R\$ 237,80
90	06	UNIDADE	TABULEIRO de alumínio 35,0 cm comprimento, 24,3cm de largura e 5,4cm de altura, de boa qualidade.	R\$ 48,70	R\$ 292,20
91	03	UNIDADE	KIT FORMA ASSADEIRA 4 formas redondas, 1 forma: 10 diâmetro x 10 altura cm - cap. 0,78		



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

			lts.; 1 forma: 15 diâmetro x 10 altura cm - cap. 1,7 lts.; 1 forma: 20 diâmetros x 10 altura cm - cap. 3,1 lts.; 1 forma: 25 diâmetros x 10 altura cm - cap. 4,9 lts.; alumínio.	R\$ 91,58	R\$ 274,74
92	04	UNIDADE	FORMA DE ALUMINIO com furo central nº 20, com aproximadamente 09cm de altura.	R\$ 28,09	R\$ 112,39
93	04	UNIDADE	FORMA DE ALUMINIO com furo central nº 24, com aproximadamente 09cm de altura.	R\$ 29,37	R\$ 117,48
94	04	UNIDADE	FORMA DE ALUMINIO Com furo central nº 30, com aproximadamente 10cm de altura.	R\$ 41,68	R\$ 166,72
95	03	UNIDADE	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS capacidade para 7 litros, material de alumínio reforçado, fechamento externo e válvula de segurança.	R\$ 89,15	R\$ 267,45
96	03	UNIDADE	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS capacidade para 20 litros, alumínio, fundo duplo, fechamento externo e válvula de segurança.	R\$ 256,96	R\$ 770,88
97	06	UNIDADE	PANELAS GRANDES 40 LITROS Material alumínio, capacidades 40 litros, caçarola grande com material reforçado.	R\$ 260,01	R\$ 1.560,06
98	06	UNIDADE	CALDEIRÕES GRANDES 40 LITROS de alumínio de 40 litros (30cm de altura e 30cm diâmetro ,16,49 litros (28cm de altura e 28cm diâmetro) e 13,2m litros (26cm de altura e 26cm diâmetro, com tampa.	R\$ 196,78	R\$ 1.180,68
99	10	UNIDADE	FÓSFORO MADEIRA caixa c/6 unidades c/50 palito.	R\$ 3,19	R\$ 31,90
100	50	EMBALAGEM	MARMITEX de isopor c/tampa, capacidade para 750 ml, poliestireno expandido (EPS) de 500ml material atóxico, não contém CFC, embalagem c/100.	R\$ 46,41	R\$ 2.320,50
101	50	EMBALAGEM	COLHER PLÁSTICA descartável para refeição branca, resistente, pacote com 100 unidades.	R\$ 7,71	R\$ 385,50



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

102	50	EMBALAGEM	GARFOS PLÁSTICO descartável para refeição branca, resistente, pacote com 100 unidades.	R\$ 8,14	R\$ 407,00
103	50	EMBALAGEM	PRATO DE ISOPOR descartável refeição redondo fundo, resistentes o melhor para refeições 23cm c/ 100 unidades.	R\$ 39,36	R\$ 1.968,00
104	10	UNIDADE	FACAS DE COZINHA lâmina em aço inox, cabo resistente feito em madeira, borda da lâmina plana.	R\$ 14,44	R\$ 144,40
105	05	UNIDADE	RALADOR DE ALIMENTOS ralador em aço inox inoxidável premium 4 faces reforçado, tipo de ralador cabo.	R\$ 16,35	R\$ 81,75
106	05	UNIDADE	ESCORREDOR lavador de arroz médio 3 litros feito em alumínio reforçado, diâmetro:24cm, profundidade:9cm.	R\$ 26,06	R\$ 130,30
107	05	UNIDADE	ESCUMADEIRA INDUSTRIAL Diâmetro 16 cm comprimento total 60 cm, material do cabo alumínio resistente, material da escumadeira alumínio resistente tipo de malha Fina.	R\$ 26,63	R\$ 133,15
108	05	UNIDADE	ESCUMADEIRA DE COZINHA dimensões: 12cm de diâmetro x 50cm de comprimento. a alça do skimmer é feita de aço inoxidável. o skimmer é feito de aço inoxidável. tipo de malha: fina.	R\$ 9,07	R\$ 45,35
109	05	UNIDADE	CONCHA INDUSTRIA concha industrial terrina 50 cm em aço é produzida em aço inox de alta qualidade.	R\$ 27,90	R\$ 139,50
110	05	UNIDADE	CONCHA DE COZINHA medida: 29,5cm, material: aço inox.	R\$ 13,20	R\$ 66,00
111	10	UNIDADE	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO c/ cabo de madeira revestido c/plástico, c/150 cm.	R\$ 11,91	R\$ 119,10
112	100	UNIDADE	CABO DE VASSOURA		



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

			cabo de madeira.	R\$ 10,87	R\$ 1.087,00
113	05	UNIDADE	LIQUIDIFICADOR Capacidade 2 litros, voltagem 110V, material plástico inquebrável, uso doméstico, características adicionais 5 velocidades com pulsar e copo transparente reforçado, potência 350W, com filtro e batedor.	R\$ 172,24	R\$ 861,20
114	10	UNIDADE	REGISTRO COMPLETO PARA FOGÃO Mangueira de gás de alta pressão flexível com 1 metro de comprimento para uso de fogões e fogareiros de alta pressão. O kit deve acompanhar: mangueira, registro, borboleta de aperto, mias 2 adaptadores na ponta da mangueira para fixação.	R\$ 50,30	R\$ 251,50
115	20	UNIDADE	TOALHA DE MESA RETANGULAR Material PVC, formato retangular, comprimento 1,40M, largura 1M, características adicionais, estampada, composição forro de flanela.	R\$ 39,39	R\$ 393,90
116	05	UNIDADE	SANDUICHEIRA Material inoxidável, tensão 110V, potência 800W, características adicionais chapas revestidas com teflon, tipo grill.	R\$ 173,20	R\$ 866,00
117	05	UNIDADE	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS Anel de vedação para painel de pressão 7 litros, silicone maleável com borracha não reciclada.	R\$ 13,20	R\$ 66,00
118	05	UNIDADE	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 20 LITROS Anel de vedação para painel de pressão 20 litros, silicone maleável com borracha não reciclada.	R\$ 28,47	R\$ 142,35

VALOR GLOBAL: R\$ 202.594,90 (duzentos e dois mil quinhentos e noventa e quatro reais e noventa centavos).



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

Catas Altas da Noruega, 12 de novembro de 2024.

Assinatura do Secretário(a) solicitante:

Secretaria Municipal de Assistência Social